
1

Udgivelse
02/2020

Münsterländeren
Klubblad for Dansk Münsterländer Klub

Stol på hunden
-beretning fra en eftersøgning af forårsbukken 

En norsk udstillingsoplevelse
-Grosser Münsterländer på udstilling i Gelsted

Unghundetræning
-Målrettet mod UT/VJP og JET I 



2

Münsterländeren

Udkommer fire gange om året: Uge 9, uge 20, uge 35 og uge 48.        

Alt stof til Münsterländeren sendes via mail eller alm. post direkte til re-

daktøren. Stoffet foretrækkes leveret i et gængs format (f.eks. Word).  

Billeder vedhæftes separat i højest mulig opløsning.

Ansvarshavende redaktør

Rune Riishøj
Over Spangen 6
7800 Skive
T: 22 84 83 65 

Redaktør:

Søren Baumann Rasmussen
Ørbækvej 879
5863 Ferritslev
T: 22 89 42 69  
E: s.baumann@outlook.dk

Redaktionen modtager meget gerne indlæg 
og artikler til udgivelse. 

Tryk: 

NybækGrafisk
Oplag: 1.000 stk

Information

Sidste frist for indlevering af materiale til 
næste udgave er den 5.august 2020 
Ansvarshavende i henhold til presseloven:
Rune Riishøj.
Meningsbevarende citater og gengivelser er 
tilladt, men kun med kildeangivelse.

Postgiro nr: 3 13 18 90
Blad nr: 9543



3

Formanden har ordet

Efter måneder af monsunagtige tilstan-

de, ændrede vejret sig stille og roligt til et 

ganske enkelt fantastisk forår. Faste marker, 

dejlig, varm sol og en jævn vind primært 

fra det sydlige hjørne. Bedre forberedelses-

muligheder bliver der 

ikke uanset om det er 

schweiss, apportering 

eller markarbejdet. 

Der var fuld gang i 

områderne med forbe-

redelserne til forårets og 

sommerens prøver eller 

til den næste jagtsæson. 

Som vejret skiftede fra 

monsun til forår, skiftede 

Danmark fra at være 

åbent til at være lukket. 

Det var naturligvis ær-

gerligt at skulle nedlukke et helt forår, men 

når omstændighederne på den måde ind-

træffer, har vi alle et ansvar for sundheden 

i alle befolkningsgrupper. 

Forenings Danmark er efterhånden ved at 

åbne op og det samme er DMK. Stille og ro-

ligt bliver der åbnet op i områderne og med 

en deltagelse i forhold til de sundhedsfagli-

ge anbefalinger, forventer vi at det hele nok 

skal forløbe sikkert. 

Opstarten af Dansk Münsterländer Klub vil 

følge de sundhedsmæssige anbefalinger og 

derfor valgte vi i april at aflyse både gene-

ralforsamlingen og holdapporteringen. Der 

arbejdes på at generalforsamling afholdes 

ved først kommende lejlighed, så snart 

sådanne arrangementer vurderes forsvar-

ligt og lovligt at afholde. Holdapportering er 

flyttet til 2021.

Efterårsmarkprøven på Sjælland forventer 

vi bliver afholdt, og vi skal naturligvis nok 

følge samtlige anbefalinger på det tids-

punkt. Vi håber virkelig på, at vi får skabt et 

brag af et arrangement på Sjælland, der kan 

lukke det ellers triste 2020 med en bemær-

kelsesmæssig stærk efterårsmarkprøve.

Jeg vil ønske jer alle en rigtig dejlig som-

mer i familiens og hundens tegn, og jeg 

glæder mig rigtig meget til at se jer derude.

Rune Riishøj

Formand
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Stol på hunden!!!

af Jørgen Katholm
Den 16. maj er noget særligt for danske 
jægere. Det er dagen, hvor bukkejagten går 
ind. Jagten på den sommerklædte råbuk. Et 
tidspunkt, hvor alt i naturen spirer og gror og 
peger frem mod sommer, sol og varme. Et 
tidspunkt, hvor man som jæger kan droppe 
termodragt, Canadastøvler, el undertøj eller 
hvad påklædningen nu har været under 
stortrykjagt eller gravjagt i de første måneder 
af året.

Vejret var nu ikke videre behageligt den 16. 
maj. Hele konsortiet på 10 mand var ude om 
morgenen. Tungt vejr, blæsende og koldt. 
Der skete intet. Alle sad i stiger og tårne 
og længtes frem imod kl. 8.00, hvor der var 
kaffe, morgenmad, en lille en til halsen og 
almindeligt grovhygge i jagtstuen. Vildtpara-
den den morgen var ikke eksisterende.

Det blev 17. maj om morgenen. Jeg tog atter 
en tørn på reviret for at forsøge at skyde en 
sommerbuk. Nok også i forsøget på positivt 
at kunne besvare det evindelige spørgsmål 
fra jægerkolleger ”Har du fået bukken?”.
Jeg havde område E, hvor jeg en halv time 
før solopgang kravlede op i et skydetårn. 
Havde som altid taget min kleiner münster-
länder Nuggi med i bilen, hvis der skulle 
komme en anskydning med efterfølgende 
behov for eftersøgning.

Nuggi var blevet en ældre dame, men var 
fortsat en super schweisshund. I hendes 
yngre år havde vi været hele prøvesystemet 

igennem sluttende med 1. præmie på et 1000 
meter langt og 40 timer gammelt schweiss-
spor. Hertil kom, at vi gennem årene havde 
haft et større antal eftersøgninger. For en stor 
dels vedkommende med positivt resultat. Vel-
trænet i schweissarbejdet var Nuggi, som for 
at holde formen vedlige altid har fået mindst 
et ugentligt træningsspor, der med årene er 
blevet med en stadig højere sværhedsgrad.
Vejret den 17. maj var bestemt ikke bedre end 
på premieremorgenen dagen før. Regn, rusk 
og koldt. Jeg overbeviste mig selv om, at det 
skulle blive en morgen, hvor jeg ikke ville blive 
siddende flere timer i skydetårnet, men køre 
tidligt hjem til morgenkaffe.

Lidt over kl. 5 faldt der et skud fra område A. 
På mobiltelefonen kom der kl. 5.11 en sms fra 
Christian ”God morgen. Jeg har brug for dig 
og din hund ved lejlighed. Hilsen Christian”. 
Jeg svarede ”Hej, jeg sidder ude i E. Hvad er 



5

der sket? Skal vi eftersøge straks eller vente 
til fx 6.30?”. Svaret fra Christian lød ”Bliv en-
delig siddende. Jeg er 99 % sikker på, at jeg 
ikke ramte bukken. Ingen schweiss overhove-
det”. Mit gensvar var ”Vi skal alligevel lave en 
kontrol. Skal vi sige kl. 6.30 ved jagtstuen?”. 
Lidt efter kom igen en sms fra Christian med 
teksten ”Den er ramt. Lungeskud tror jeg. 
Kunne heller ikke forstå det”. Med var et foto 
af et stykke lunge. Mit svar ”Den finder vi. Er 
der 6.30”.

Jeg koncentrerer mig igen om området om-
kring mig. Afsøger det i kikkert hele gradbuen 
rundt. Ser intet. Alt virker dødt, selvom det er 
et område, hvor der normalt færdes meget 
råvildt og oversigtsforholdene er optimale. 
Da jeg er ved at gøre klar til at kravle ned af 
skydetårnet for at køre til jagtstuen og møde 
Christian, indløber en ny sms kl. 6.20. Den er 
fra Henrik, der her til morgen har område B. 
Den lyder ”Er du på jagt – har brug for hund 
på Ramskov”. Mit svar ”Jeg er ved jagtstuen 
om 5 minutter. Skal lave en eftersøgning for 
Christian”.

Møder Henrik og Christian ved jagtstuen. 
Henrik har skudt til en buk, som stod ved 
kanten af en rapsmark, som den sprang ind i. 
Han er usikker på om han ramte bukken, og 
han har ikke fundet pürchtegn på anskudste-
det. Vi bliver enige om at eftersøge Christians 
buk først.
På ca. 70 meter har Christian fra tårn skudt til 
sin buk i en nyplantning. Den viste ikke tegn 
på at være truffet, hvad den uomtvistelig var, 
da der var lungestykke og lyst schweiss på 
anskudstedet. Jeg koncentrerer Nuggi. Giver 
hende sele og schweissline på. Hun søger til 

anskudstedet. Følger roligt og sikkert et spor, 
som går ind i skov. Efter ca. 50 meter ligger 
bukken forendt for en fin bladkugle. En meget 
nem eftersøgning. Christian er glad og lettet.

Vi kører til område B for at eftersøge Henriks 
buk. Henrik har pürchet ad en skovvej. Kom 
frem til en rapsmark, hvor der i kanten stod to 
rådyr. De opdager ham. Han få et hurtigt skud 
afsted til bukken, som springer ind i rapsen. 
Henrik er usikker på om bukken er ramt, og 
han har som nævnt ikke fundet pürchtegn. 
Det finder jeg heller ikke.
Jeg starter Nuggi i schweisslinen, hvor buk-
ken sprang ind i rapsen. Hun søger ivrigt ind i 
de dyngvåde raps. Jeg har problemer med at 
følge med. Der findes næppe noget så ugen-
nemtrængeligt som raps, når man skal følge 
en hund i schweissline. Heller ikke noget så 
vandholdigt som en rapsmark, der i flere dage 
har fået regn. Jeg er hurtigt dyngvåd, selvom 
jeg har ofret en mindre formue på jagttøj, som 
skulle være vindtæt, rivfast og vandtæt. 
Nuggi drejer mod højre og søger ud af rapsen 
og over den skovvej, hvorfra Henrik afgav 
skud. Henrik råber, at bukken umuligt kan 
have passeret skovvejen, som han hele tiden 
havde kunnet observere. På trods af Henriks 
indsigelse lader jeg Nuggi fortsætte små 100 
meter, inden jeg trækker hende af sporet og 
beslutter en omstart.

Endnu engang starter vi ind i rapsen, hvor jeg 
ved et sprøjtespor forsøger at presse Nuggi 
mod venstre. Hun vil med stor ivrighed mod 
højre ligesom første gang. Jeg følger hende 
et stykke ad nøjagtig samme rute, som hun 
fulgte første gang. Vi passerer igen skovvejen 
og jeg vælger at opgive. Jeg er dyngvåd, og 
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har ikke lyst til for tredje gang at skulle ind i 
rapsen.
Som en sidste mulighed giver jeg Nuggi 
bringsel og klokke på og sender hende ind 
i rapsen. Hvis bukken ligger forendt, vil hun 
returnere med bringslet i munden og kan ef-
terfølgende vise mig frem til bukken. Jeg kan 
følge lyden af klokken inde i rapsen og kon-
staterer, at Nuggi endnu engang vil til højre. 
Hun kommer ud af rapsen og søger igen over 
skovvejen og forsvinder ind i skoven. Nøjagtig 
på samme spor som i schweisslinen.
Pludselig hører jeg standhals. Jeg løber i den 
retning, hvorfra standhalsen kom. Undervejs 
hører jeg flere gange hals. Jeg kommer ud i 
et område med en ca. 5 år gammel nyplant-
ning og tæt brombærkrat. Der står Nuggi og 
har stillet bukken, som vi ved fælles hjælp får 
trukket ned, så jeg kan give den nakkestikket 
med min kniv. Henriks skud sad lavt. Det 
havde snittet bukkens bug og havde knust et 

skulderled. Godt og selvstændigt arbejde af 
Nuggi.

Alfa og omega i eftersøgningsarbejdet hed-
der ”STOL PÅ HUNDEN”. Det forbrød jeg mig 
groft imod. Atter engang blev jeg mindet om 
at være forbeholden over for de forklaringer, 
som en uheldig skytte giver om skudtegn, 
flugtretning m.v. Det er hunden med dens 
fantastiske næse og anlæg, kombineret med 
træning, rutine og selvstændighed, der skal 
føre frem til lykkelig afslutning på uheldige 
episoder.
Trods vejret blev morgenen den 17. maj en 
fin morgen. Christian og Henrik fik deres 
sommerbukke. Nuggi og jeg fik to positive 
eftersøgninger, hvoraf den ene blev unødig 
kompliceret, fordi jeg ikke stolede på hende. 
Lad det ikke ske igen.
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Norsk beretning fra landsudstilling

Zita (Winde) – jeg er født i Holland og min 
«moms» Randi er fra Norge – så mitt innlegg 
må bli på norsk (vi har ikke lært dansk ennå)

31. januar ble jeg vasket med shampo og 
balsam – jeg skulle noe  spennende dagen 
etter fortalte min «moms» meg.

Lørdag 1. februar 2020 kjørte vi grytidlig idet 
vi  skulle helt til Gelsted Hallene innen kl 
09.00.
Jeg skulle jo som 
første hund i Ring 
2 – kl 10.00.

Hvor var det  spen-
nende da vi kom inn 
i hallen – den var 
full av hunder – må-
ske kunne jeg lege 
med alle i denne 
store hallen.........
men nei – det ble 
det ikke noe av.

De fleste hundene var brune og hvite – altså 
ikke som meg.
Det skulle jo også være Grosser Münsterlän-
dere her stod det i programmet – hele 6 stk.
Og hvor fant jeg de så – jo – 3 av de satt i et 
hjørne og de 2 hanner skulle  inn i Ring 1 – så 
de fant jeg først senere.
Min «moms» kaller meg en «hoppegås» og 
det måtte jeg jo leve opp til.
Det var en junior til – Ziva – og hvor var hun 
sjov – vi kunne godt ha brukt hele hallen.

I «hjørnet» var også 2 søde nesten 2 år 
gamle tæver.

Tiden opprant og Ziva og jeg skulle inn på 
«catwalken» - jeg først.
Min «moms» hadde ikke så mye erfaring  til 
dette – vi hadde deltatt i 2 timer ringtrening – 
men jeg tror vi begge synes dommer Erling 
Kjær Pedersen – var god til å veilede oss 
og tålmodig – jeg måtte  vise han at jeg kan 
hoppe.

Resultat – Excellent – det var jo over all 
forventning.
Ziva fikk også Excellent – men jeg fikk 1. 
plassen.
De 2 andre tævene – 1 Excellent og 1 Meget 
god –  det var jo noen flotte tæver som møtte 
frem.

Jeg skulle jo vente til utstilling var over for å få 
min premie og rosett.
Etter å ha vist de fleste i hallen at jeg kan 
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«hoppe» - ble jeg satt i bilen for å slappe av.
Da jeg ble hentet , møtte jeg  den flotte 
hanhund – Rico – hvor var han flott – han 
hadde helt fortjent fått en CK og hvor fikk han 
mange rosetter ved premieutdelingen.
Aiko hadde også fått Excellent.

Takk Mona og Per og resten av arrangement-
komiteen – det var så vel gjennomført, og for 
oss som var på utstilling for første gang – vi 
følte oss trygge og godt mottatt med en gang 
vi kom inn i hallen.

Jeg vil også på vegne av min «moms» takke 
Finn for all den gode hjelp han ga oss.
Helt sikkert, dette var sjov og det blir ikke 
siste gang for meg og min «moms».
JEG HAR BLITT FORTALT AT DET FINNES 
MANGE FLERE GROSSER MÜNSTER-
LÄNDERE I DANMARK – SÅ HVOR VAR 
DERE 01.02.2020 ?
Jeg vil gjerne møte dere.

Voff – voff  fra Zita (Winde)
Min email: randi.oye@oyerevisjon.dk

Unghundetræning

Overskriften hed ” Unghundetræning – Mål-
rettet mod UT/VJP og delvis JET1”, og var 
udbudt af DMK-Østjylland med Flemming 
Andersen som tour-guide, og jeg havde 
besluttet mig for at deltage med det nye lille 
håb af en hund.

Der var lagt op til 3 herlige træningsseancer 
sammen med en lille flok på 7 håbefulde 
hundeejere med deres KLM ung hunde, som 
alle var mødt op med intention om at deltage 
i forårets ung hunde tests rundt omkring i 
landet.

Den første træningsdag startede i en lille jagt-
hytte, som kunne være taget ud af et afsnit fra 
”The Julekalender” på dagen for det småreg-
nede og blæste som bare pokker.
Heldigvis var der købt rigeligt med morgen-
brød, og dagen blev selvfølgelig skudt i gang 
med ”sandfærdige” jagthistorier fra nært og 
fjernt, hvilket i øvrigt lettede lidt på humøret.

Selvom det altid er rart at være blandt hunde-
folk, så tog Flemming til sidst ordet og ledte 
os igennem de forskellige prøvetyper UT/
VJP/JET1 og de tilhørende discipliner, og alle 
havde mulighed for at spørge ind til specifikke 
detaljer til de enkelte øvelser, og vi kom godt 
omkring alle spørgsmål.

Selvom det var et hyggeligt selskab, var vi 
jo kommet for at træne hunde, og vi rykkede 
ud i terrænet, hvor den primære opgave var 
opstart af solosøg på marken, med et bræn-
dende ønske om at løbe ind i en hare eller to 
undervejs.
Til trods for, at harerne ikke lige var hjemme 
på dagen, (eller vi kunne i hvert fald ikke finde 
dem), så kom vi godt omkring disciplinen 
solosøg.
Senere på dagen skiftede vi terræn, og vi 
indstillede vores direkte søgen efter harer, til 
fordel for at introducere skud. I første omgang 
blev alle hunde introduceret til startpistolen, 
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og senere fik dem der følte sig klar til det 
næste skridt også lov til at stifte bekendtskab 
med haglgeværet, som bruges på de officielle 
UT/VJP prøver.

Efter solosøg og introduktion til skud skulle 
der trænes ”UT/VJP Harespor”. Og JA – lige 
denne disciplin bliver ofte diskuteret i hun-
dekredse, da det egentlig er en ”egenskab” 
hos hunden, som man helst ikke ser på andre 
prøver.
Disciplinen går i alt sin enkelthed ud på at 
hunden skal følge et frisk harespor, hvor hun-
den IKKE har set haren springe. Det giver et 
lille plus, hvis hunden i sin iver mister sporet, 
men selvstændigt viser at den kan finde og 
genoptage sporet. Samtidigt konstateres det 
om hunden er ”Sichtlaut” (Halser ved kontakt 
med haren) eller om den er Spurlaut (Halser 
på den varme fært).

I mangel på harer og for at begrænse antallet 
af gange hundene slippes på harespor blev 
sporet trænet ved at lave andeslæb på den 
åbne mark i forskellige længder og svær-
hedsgrader, som blev tilpasset de enkelte 
hundes modenhedsniveau.
For mit eget vedkommende valgte jeg at 
afslutte træningsdagen efter et lille vellykket 
solosøg, da jeg kunne mærke, at regnen og 
vinden havde taget godt med energi hos både 
hund og hundefører.

Anden træningsseance blev afholdt hos 
Jacob L. Andersen, som på dagen førte os 
rundt på det store engareal med lange smalle 
jordlodder op mod en å.
For mit eget vedkommende var det en 
fornøjelse at se, at min til tider lidt forsigtige 

unghund pludselig åbnede sit søg op, og rent 
faktisk begyndte at arbejde med forholdene i 
terrænet - FEDT.
Alle på holdet fik rig mulighed for at øve so-
losøget på de smalle jordlodder op mod åen, 
og vi fik også motioneret lidt råvildt og et par 
fasaner undervejs, hvilket jo også er en del 
af UT prøvekonceptet. Det lykkedes os i flere 
situationer at udnytte det friske hårvildtspor, 
og uden at sige for meget, så var der et par 
hunde, som fik fulgt de friske hårvildtspor 
helt til dørs. Så lader vi den påstand hænge i 
luften ….

Den tredje træningsdag nåede vi desværre 
ikke at afholde, inden Danmark blev lukket 
ned pga. corona.
Så på trods af blæst og regn på den første 
træningsdag, og et pænt fugtigt engområde 
på anden træningsdag, hvor de lange gum-
mistøvler til tider næsten ikke kunne være 
med, så var der en god og hyggelig stemning 
blandt hundeførere og hunde, og der blev 
diskuteret situationer, udvekslet tips og tricks.
Efter disse to træningsdage følte jeg mig 
klædt langt bedre på i forhold til prøvernes 
indhold, og jeg var meget mere bevidst om, 
hvad jeg skulle hjem og arbejde med frem 
mod prøverne.

Jeg vil gerne sige stort tak til instruktør og ter-
rænleder Flemming Andersen fra DMK-Øst-
jylland for initiativet til disse træningsdage, 
samt tak til Jacob L. Andersen for lån af 
engarealer.

Peter Malle
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DMK QVINDE WEEKEND 2020

Endnu engang slår DMK Himmerland dørene 
op til en gang Qvinde-hygge med hund.

Weekendens program er ikke helt på plads, 
men jeg kan love, at det absolut ikke bliver 
kedeligt, der vil være inspiration til alle.

Jeg kan dog afsløre hvad der kommer til at 
foregå i løbet af weekenden:
• Gæsteinstruktører.
• Foredrag om positiv indlæring.
• Løbende vildt med hareflusher (hvis mar-
kerne er høstet)
• Apportering i skov.
• Sjove konkurrencer
• Markarbejde mellem hund og fører.
• Socialt hygge med bålmad.
• Vigtigst af alt, vi skal lære hinanden at 
kende, samt hunde hygge i tre dage.

Det bliver i weekenden den 21-22-23 august. 
Mødetid fredag kl 16.00, vi afslutter søndag 
kl 14.00.

Prisen for at deltage i arrangementet kommer 
til at ligge på omkring 500 kr/ 550kr inkl mad 
alle dagene. Drikkevarer medbringes selv.

Overnatning skal du selv sørge for, i form af 
telt eller campingvogn. Der er dog mulighed 
for at sove i shelter i haven (plads til 6 perso-
ner), samt knaldhytten hvor der kan sove 2-3 
personer.

Kom og vær med til en hunde hyggelig lære-
rig weekend.

Jeg glæder mig i hvert fald til endnu engang 
at tage imod nye som gamle piger, det eneste 
kriterie er, at du har en münsterländer og har 
godt humør. 

HUSK DER SKAL TILMELDES SENEST 
DEN 8. AUG
(Der er bindende tilmelding)

Støt op om et godt arrangement.

Du skal tilmelde dig på mail : tinebroen@live.
dk.

Husk at tjekke at du får en tilbagemelding om 
at din tilmelding er modtaget.

Mange hilsner
DMK Himmerland/ Tine Broen Nielsen
Nihøjevej 25 9530 Støvring.
Mobil 24257727
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DMK Holstebro

Resultater fra lydighedsafslutningen i Holstebro-området den 8.marts 2020

Unghundeklasse max 50 point:
Baloo    dk17316/2019. Jacob Bak Jørgensen   49 point 1.vinder præmie

Åben klasse max 50 point:
Jagtlystens A-Sallie  dk01108/2017. Kim Hammer             45 point 1.vinder  præmie
Rimmehuse’s Siff (Diva) dk10081/2015. Alex Nygaard              45 point.2.vinder  præmie
Haugaarden I-Victor  dk14938/2018 .Hans Andersen            44 point 3.vinder  præmie
Luna    dkxxxxx/2018. Kim Kjærgaard             41 point
Ræhrbakkens Nicki  dk05700/2018. John Schøtt               40 point
Rovki (Bailey)    dk12084/2017  Keld Lauritsen              40 point

Tak til Finn Hartmann fordi han serverede hjortebøffer og kartoffelsalat til alle.
Tak til John Mathiasen for at komme og dømme vore hunde.
Tak til Vestjysk Jagt og Fritid for sponsorgaver.

Med venlig hilsen 
aktivisterne
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DMK Herning

Resultater fra lydighedsafslutningen i Herning-området den 8. marts 2020

Unghundeklasse max 50 point:
Hera (Stella)  dk13870/2019.  Svend Erik Vesterager  49 point 1.vinder Pokal
Diesel   dk05580/2019.  Erik H. Petersen   47 point.2.vinder Pokal
Bonney (Frida)  dk02501/2019  Svend Åge Andersen  44 point.3.vinder Pokal
Skårupegnens Domino (Boss) dk12899/2019.Gerhard Lauridsen  42 point
Molly   dk14644/2018.  Bent Rasmussen   41 point
Langholmgaard Arco dk14509/2019.  Steen Hamann   36 point
Baxter   dk01536/2019  Keld Bank Pedersen  36 point
Rex   dk14508/2019  Jan Olesen   31 point
Laco   dk07139/2019.  Karin Pedersen   31 point
Tanka   dk07137/2019  Peder Pedersen   31 point
Borregaards Bella (Siki) dk07252/2019  Flemming Kviesgaard  26 point

Åben klasse max 50 point:
Caos   dk15890/2016  Karl Henrik Hamann  47 point.1.vinder Pokal
Vorgodheden Gaby  dk13881/2018  Gustav Klemmensen  39 point 2.vinder.Pokal
Tiggi  dk08702/2018 Uffe Pedersen  39 point 3.vinder Pokal
Vorgodheden G.Freja dk13880/2018  Verner Vestergaard   38 point
Dino   dk07185/2017  Frede Nielsen   37 point
Snubbie   dkxxxxx/2018  Henrik Østergård   27 point
Aiko   dk09956/2017  Lars Laursen   27 point
Coco   dk11715/2016  Poul Madsen   26 point

Tak til Kirsten og Jan Kristensen fordi de kom og serverede pølser med brød til alle. 
Tak til Hans Jørgen Sparvath og Ejgil Thomsen for at komme og dømme vore hunde.

Med venlig hilsen
aktivisterne
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DMK Thy-Mors

Resultater fra dressur træning
Søndag den 1 marts 2020 var der dressur afslutning i Kronborgplantage, afholdt af DMK kreds
Thy Mors, med deltagelse af 8 unghunde og 4 klasse 1 hunde.

Unghunde:
Heine Mortensen   Aslam KLM  dk027220/2019  50 point pokal 1.vinder
Hans Ole Hansegård  Coco KLM  dk13871/2019  49 point 2.vinder
Egon Brun   Abbey, Springer    48 point
Rasmus H Madsen   Luna KLM  dk07142/2019  48 point
Jens Prior Hansen   Sille KLM   dk02721/2019  47 point
Allan Jensen   Pablo KLM  dk07136/2019  42 point
Lars Bo Bertelsen   Filura KLM    39 point
Mogens Andersen   Balder KLM  dk02722/2019  36 point

Klasse 1. Hunde
Per Lastrup   Luca KLM  dk02729/2018  47 point pokal 1.Vinder
Kjeld M Pedersen.   Bealy Springer  dk08686/2018  45 point pokal 2 vinder
Rasmus Fisker   Chuck. KLM    41 point
Heine Pedersen   Lilo     39 point

Efter dressurafslutning var der pølser og hyggelig samvær.

Tak for en god trænings sæson hvor der har deltaget 18 hunde
Håber at se mange igen til næste år i Kronborg Plantage

Hilsen Carsten Eriksen
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DMK mangler billeder 

Fra redaktørens side skal der lyde en tak
til dem der indsender billeder og artikler til
bladet.
Jeg prøver såvidt muligt at bruge det jeg mod-
tager, med det forbehold at artikler selvfølge-
lig skal være relevante og billeder opfylde
et kvalitetsmæssigt niveau, således det kan
trykkes i bladet.

Med hensyn til billeder fik jeg overdraget et 
større kartotek fra den tidligere redaktør Sus-
sie. Men bare 4 producerede blade reducerer
hurtigt i mængden af de gode billeder.

For at vi konstant kan udsende nyt og spæn-
dende materiale, ikke mindst med fantastiske
flotte billeder, vil jeg gerne opfordre klubbens
medlemmer til at bruge chancen, når den er 
der til at få taget nogle billeder.

Har du et kamera der tager billeder i en for-
nuftig kvalitet, i høj opløsning, må du/I meget
gerne medbringe det når du/I er ude at træne
eller bare går en tur, hvor hunden er løs.

Jeg kan bruge billeder i alverdens afskygnin-
ger, hvad end det er sommer, 
vinter, forår eller jagtsæson. 
Hvad end det er under lydig-
heds-,
apporterings-, markprøve-, 
eller schweiss træning eller 
hunden ligger på en sjov og
akavet måde i hjemmet.
Hvis du tænker at du gerne vil 
hjælpe klubben med at tage 

nogle billeder, må du meget gerne tænke 
over at få taget billeder på højkant eller i 
opretstående format. Det er nemlig disse 
billeder der bruges til forside billeder på 
klubbladet. De skal være i høj kvalitet for at 
de kan bruges. Baggrunden i billedet er vigtig 
i denne sammenhæng. Et godt forside billede 
skal helst være på +2 MB.

Overførsel af billeder på hobbybasis sker
nemmest i dag ved hjælp af ”wetransfer.com”
ved at sende en anmodning til s.baumann@
outlook.dk
Der kan sendes op til 2 GB omkostningsfrit.
Hvis man skulle være i tvivl om brugen af
”wetransfer” er man velkommen til at kontakte
mig for vejledning.

Jeg håber på at modtage en masse gode
billeder fra klubbens medlemmer i den kom-
mende fremtid.

mvh Søren Baumann
Redaktør
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DMK Viborg

Schweiss træning
DMK-Viborg inviterer til målrettet Schweiss
træningsforløb i Viborg plantage.
Første træningsdag bliver torsdag 4. juni
2020 kl. 19.00.
Vi planlægger forløbet således at myndighe-
dernes krav og anbefalinger overholdes.
Målet er en præmiering på en af Dansk Mün-
sterländer klubs prøver.
Nyt i år, er at man tilmelder sig og betaler for
hele forløbet ved første træningsdag.
Træningen kommer til at foregå sådan, at
ca. 1/3 af deltagerne mødes kl. 16.30 for at
lægge 3 spor hver, herefter mødes alle kl. 
19.00 med hunde, og går sporene.
Efterfølgende torsdag er det så den næste
1/3 del, der lægger spor.
Pris 400.- kr.
Der afsluttes med små anerkendte prøver for
kursisterne når hundene er klar, i juli, august
og september.
Tilmelding til bjoern@toudahl.dk

Ræveslæbs prøve
DMK Viborg afholder anerkendt ræveslæbs
prøve.
28. juni 2020 kl. 9.00 i Viborg plantage.
Vi planlægger forløbet således at myndighe-
dernes krav og anbefalinger overholdes.
Tilmelding på hundeweb senest 20. juni.
Mødested: Parkeringspladsen på Finderupvej
50, 8800 Viborg.
Dommer: Tommy Haugaard.
Prøveleder: Bjørn Toudahl. Spørgsmål rettes
til: Bjørn@toudahl.dk

Ræveslæbs træning
DMK Viborg tilbyder ræveslæbs træning
torsdage den 11. juni og 18. juni kl. 19. Man-
dag den 22. juni kl. 19. Mødested aftales ved
tilmelding.
Pris pr. gang Kr. 30- i kontanter. Tilmelding til
træning: tage@dmk-viborg.dk

Hvalpemotivation
Dmk Viborg inviterer til hvalpemotivation.
Træning er startet med base på Långawten
34, 8643 Ans
Vi træner hver anden uge med afslutning i
september. Nye hvalpe optages gennem hele
forløbet.
Hvalpe motivation er for hvalpe fra 10 uger
til 6 mdr. Der introduceres lydighed, socialise-
ring, håndtering, jagtrelaterede dufte og
emner.
Vi træner i forskellige miljøer og derfor aftales
træningsdage og mødesteder løbende.
Pris 300 kr. for sæsonen.
Træner, Mette Post mob. 40761184
Tage S. Nielsen mob. 21223262
Mere info og tilmelding på dmk-viborg.dk /
træning.

PH aften. For alle. Torsdag den 20. august
kl. 18.30 hos PH outdoor, Nørremøllevej 109,
8800 Viborg.

Årsmøde for DMK medlemmer. Torsdag den
20. august kl. 20. Hos HTH indre Ringvej 34,
8800 Viborg.
Beretning, Årsregnskab, Valg af aktivister,
Valg af kontaktmand, Valg af kasserer.
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DMK Holstebro

Apportering
For hvalpe og unghunde og åben klasse/
øvede hunde.
Vi starter onsdag d. 8/4. kl. 19.00 bag For-
sorgshjemmet Skovvang i Holstebro. 
Alle der har en Münsterländer er meget 
velkommen til at møde op. Følgende datoer 
vil der være træning kl. 19.00. d.8/4, 15/4, 
22/4, 29/4, 6/5, 13/5, 20/5, 27/5, 3/6, 10/6, + 
afslutning (tidspunkt ikke fastlagt endnu).

Ekstra træning: Vand- Slæb- og Apportering
– Evt. Fuldbrugsprøve træning
For hunde der påtænkes tilmeldt anerkendte
prøver. Sted: Haunstrup Brunkulslejre mellem 
Haunstrup og Fjelstervang. Tidspunkt -
tirsdage kl. 19.00. d.30/6, 7/7, 14/7, 21/7, 28/7.

Schweisstræning
Kommer på senere, når vi har datoer og

terræn på plads.

Aktivist Svend Aage Poulsen, Tlf. 29424875.
Mail: svendaage01@gmail.com
Aktivist Finn Hartmann Nielsen, Tlf. 
20167340. Mail: finnhartmann@live.dk

DMK Herning
Apportering
Unghundeklasse (DJU apportering) & Åben
klasse/øvede hunde ( Vand-,Slæb- og Appor-
tering + Ræveapportering )
Vi starter tirsdag d. 7/4. kl. 19.00 i Haunstrup
Brunkulslejre.
Følgende datoer vil der være træning kl.
19.00: d.14/4, 21/4, 28/4, 5/5, 12/5, 19/5, 26/5,
2/6, 9/6, 16/6.
Afslutning lørdag d.20/6.

Ekstra træning Vand- Slæb- og Apportering.
– Evt. Fuldbrugsprøve træning.
For hunde der påtænkes tilmeldt anerkendte
prøver.
Sted: Haunstrup Brunkulslejre mellem
Haunstrup og Fjelstervang.
Tirsdage kl. 19.00: d.30/6, 7/7, 14/7, 21/7,
28/7.

Schweisstræning
Kommer på senere, når vi har datoer og
terræn på plads.
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DMK Esbjerg
DJU træning
7 gange træning med opstart torsdag kl.
17.30.
Datoer: 14, 21, 28 maj og 4, 11, 18, 25 juni–
muligvis anerkendt prøve 28 juni (tilmelding
hundeweb)

Instruktør: Mona Storgaard, Heidi Pedersen
og Per Madsen
Måde hundehus, Mådevej 113, 6700 Esbjerg
Tilmelding på mail: dmkesbjerg@gmail.com
pris 450 kr.

DMK Midt- og Vestsjælland

Apporteringstræning
Den 29. marts 2020 starter der apporterings-
træning. Der trænes begynder og øvede
hunde. Der trænes hen mod DJU’s apporte-
ringsprøve og DJ’s udvidede apporterings-
prøve. Første gang søndag d 29 marts kl 9.30
- derefter trænes der hver torsdag kl 18.30.
Ps. der trænes IKKE skærtorsdag d. 9/4 men
i stedet onsdag 8/4.
Sted: Stenlille Jagtforening, Plantagevej 1C,
4180 Sorø
Pris 475 kr. pr. hund
At lydigheden er rimelig på plads er en god
start, der vil blive brugt dummyer og vildt.
Tilmelding til Arne Nielsen på 57805082 /
24690819 eller mail kennelfredensvejs@
privat.dk

Lokal apporteringsprøve d. 6 juni
Alle kan deltage. Indskrivningen starter kl 9
og lukker kl. 11.
Det er muligt at stille på DJU apporterings-
prøve og DJ’s apporteringsprøve.
Pris DJU prøve 200 kr. pr hund, Pris DJ prøve
250 kr. pr hund.
Der vil være pæne præmier til de placerede

hunde.
Der vil være mulighed for at stille både
tørst og sult hele dagen. Arne Nielsen tlf.
24690819
PS. Prøven bliver afholdt af DMK og Stenlille
Jagtforening i fællesskab.

Lydighedstræning for hvalpe og unghun-
de.
Der vil blive trænet på hundens præmisser
med forskellige motivationer for den enkelte
hund.
Vi starter d 6/8 kl. 18.30 og kurset kører over
6 gange med afslutning d 10/9.
Tilmelding kan ske til Arne Nielsen på
57805082 /24690819

Der arbejdes på at kunne tilbydes 20 timer
/ 1000 meter spor og 40 timer / 1000 meter
spor, Ræveslæbsprøve, DMK app.prøve, JET
I og II træning og test samt ringtræning.
Gældende for alle potentielle kurser kommer
der mere information om dato mv. på hjem-
mesiden og vores facebook side.
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DMK Fyn 
Apporterings træning DJU / DMK.
Start mandag d. 6/4 kl 18.30 
Start 1. gang På P-plads Vejrup Vej, 
5491 Blommenslyst.
DJU prøve d. 1/6 
Hunde der har gennemført træningen har 
fortrinsret til prøven.
8 gange træning - pris 400 kr.
Tilmelding for øvede hunde til Per Fischer tlf. 
51822272
Tilmelding for unge hunde til Finn Mortensen 
tlf. 26801761

Hvalpe motivation
Start mandag d. 3/8 kl. 18.30
Mødested P-plads Vejrup Vej, 
5491 Blommenslyst.

Der trænes 5 gange.
Pris 200 kr. min 5 hunde.
Tilmelding : Jesper Baumann tlf. 60124235
Betaling kontant 1. gang

Øvede hunde: 
Sensommertræning i apportering i samarbej-
de med Trøstrup Korup Jagtforening.
Samme tid og sted som hvalpemotivation.
Pris 50 kr. pr gang.
Tilmelding : Per Fischer tlf. 51822272

Husk at tilmelde jer på DMK-Fyns facebook 
side, hvor I kan følge med i hvad der sker på 
Fyn

DMK København

Hvalpe- og unghundetræning
Kurset starter onsdag den, 5. august kl. 17.30
- første gang med indskrivning, kom venligst i
god tid denne dag. De efterfølgende 7 gange
starter vi kl. 18.00 præcis og sidste trænings-
dag er den 23 september.
Gebyr for kurset er for medlemmer af DMK 
kr. 400,00 og for ikke medlemmer kr. 450,00.
Kurset foregår lige i starten af Korsdalsvej,
i Rødovre, til venstre, når man kommer fra
Roskildevej (den gamle rideskole).
Husk at medbringe gyldig vaccinationsattest
og forsikringsbevis.
Endvidere henledes opmærksomheden på at
der betales første gang.

HUSK DU ALTID KAN FØLGE MED PÅ
DMK-ONLINE.DK - Kbh. og på FB, 
DMK-Kbh.

Der tages forbehold for ændringer ifm
CORONA.

På aktivisternes vegne
Ulrik Bach Pedersen



19

DMK Østjylland

Corona i DMK-Østjylland.
Når I læser dette er Danmark forhåbentlig 
åbnet mere op og begynder at ligne det vi 
engang kendte som normalt.

I marts skulle vi have haft vores årlige med-
lems møde, vi havde bedt jer om at støtte 
op og give en hånd med. Dette møde blev 
desværre udskudt på ubestemt tid. Men bare 
roligt, vi skal nok få det afholdt, når vi igen 
må samles og vi mangler stadig jeres hjælp. 
Så hold øje med hjemmesiden og Facebook 
DMK-Østjylland, der kommer en indkaldel-
se, når vi igen må samles, dog tidligst efter 
sommerferien.
Imellem tiden kan I tænke over hvad I kan 
bidrage med, vi har heldigvis allerede fået et 
par tilkendegivelser, men er langt fra i mål.

Hvalpe motivation.
Som noget nyt vil vi prøve at afholde uden-
dørs hvalpe motivation henover sommeren.
Så har du en lille krudtugle som trænger til at 
møde jævnaldrene så velkommen.
Det bliver onsdag aften, 6 gange hver 2-3 uge 
Jun – Aug. / Sep. Pris 300kr
Antal er afhængig af holdets sammensæt-
ning.
Det kommer til at foregå i Århus Syd. Nærme-
re oplyses når der er nok tilmeldte.
Tilmelding til: Flemming Andersen 
Tlf. 29227597
Mail. Flemming.b.andersen@jci.com

Marktræning.
Som det er lige nu har vi desværre hverken 

terræn eller træner til at afholde dette.
Så har du terrænet eller har du lyst til at være 
træner, så hold dig ikke tilbage, vi kan lynhur-
tigt samle nogle medlemmer, da der plejer at 
være god søgning mod dette. Alt det kedelige 
med tilmeldinger osv. det skal DMK-Østjyl-
land nok stå for. Så giv Flemming et kald hvis 
du har terræn eller vil være træner.
Hvis du ønsker at deltage, så hold øje med 
hjemmeside og Facebook DMK-Østjylland, 
hvor det vil blive slået op, hvis vi får arrange-
ret noget.

AT / HZP Træning. 
Vi følger op på forårets succes med UT / VJP 
træning, prøverne blev desværre aflyst. 
For hunde der er født efter 1/10-18 afholdes 
der træning mod deltagelse på efterårets 
AT/HZP prøver.
Dato’er og terræn er ikke på plads endnu, 
men har du planer om at stille på en af 
prøverne eller er du bare nysgerrig på denne 
prøveform, så kom og vær med.
Træningen bliver efter høst og frem mod 
efteråret.
Pris ca. 200kr pr. gang. DMK medlemmer har 
fortrinsret, derefter fyldes holdet op.
Tilmelding inden 15/7 til: Flemming Andersen 
Tlf. 29227597 
Mail. Flemming.b.andersen@jci.com

Sommer schweiss træning 2020
Træningen er rettet mod både begyndere og
øvede. Formålet er at lære hundeførerne at
træne deres hund til 3t/400m schweissprøve.
Der kan aftales træning af boxstart og
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wiedergang til 20t/400m prøven.

Den sidste dag foregår træningen som en
lokal schweiss prøve for DMK Østjylland
med ekstern dommer. Som en del af dette får
hver kursist også en vurdering af sin hunds
standpunkt.
Træningen foregår i Hårup Sande skoven
ved Silkeborg på følgende dage:
Torsdag 2/7, 9/7, 16/7, 23/7
Mødetid alle dage: Kl. 18:30
Instruktør: Tommy Baunwall
Lokalprøvedommer: Hans Lau Jensen

Pga. COVID-19 er der (pt.) desværre kun
plads til 8 på holdet. Fortrinsret til KLM &
GML, dernæst gerne andre racer.
Pris: Kr. 150 per dag. Det er muligt kun at
deltage udvalgte dage. Deltagere som
deltager alle 4 dage har fortrinsret. Der skal
i år betales forud for alle dage, man ønsker

at deltage.
Tilmelding sendes til Tommy på email:
tommyb@baunwall.dk

Tilmelding SKAL indeholde: Førers navn,
email og mobilnummer, samt hundens navn
og evt. DKK-nummer.
Seneste tilmeldingsfrist samt betaling: Man-
dag d. 22/6.
Deltagere vil - efter betaling er modtaget! - få
bekræftelse på email senest fredag 26/6 (dog
med forbehold for overtegning).
Nybegyndere kan med fordel læse artikel 
som findes på nedenstående adresse i god 
tid inden træningen starter:
https://www.dmk-online.dk/schweisstrae-
ning-for-begyndere/
Vel Mødt!
Med Venlig Hilsen 
Tommy

DMK Storstrøm

Følgende træning er planlagt i samarbejde 
med Vordingborg Jagt – og Flugtskydnings-
forening.
 
Efterårstræning 2020: 
Der trænes på det militære areal ved Kuls-
bjerg.  Parkering på den vestlige side af 
motorvejen. 
Start onsdag den 5. august kl. 19:00, slut 
onsdag den 2. september 2020
I alt 5 onsdage. 
Pris: 50,- kr. pr. gang.  

Adresse for begge aktiviteter:

Mødested: P-plads på Vallebovej, 4760 
Vordingborg.
Fra hovedvejen mellem Vordingborg og 
Stensved følger man Kohavevej, hvorefter 
Vallebovej kommer på højre hånd.

Tilmelding er ikke nødvendig.  Mød op på 
dagen og få nogle hyggelige timer sammen 
med din hund. 
Alle jagthunde fra 6 måneder og opefter er 
velkomne og der trænes hovedsageligt lydig-
hed og apportering. 
Spørgsmål kan rettes til Niels-Henrik på 
20240145 eller nhc@regionsjaelland.dk
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DMK’s Hanhundeliste

Ifølge klubbens avlsregler er nedennævnte hunde optaget i DMK’s hanhun-

deregister. Det skal understreges, at egnede hanhunde, ud over de på listen 

værende, kan benyttes, såfremt de opfylder betingelserne vedr. HD, EU og 

jagt/prøver.  Se mere på www.dmk-online.dk

Henvendelse om parring skal ske til én af klubbens avlsvejledere: - se side 23

Aiko    DK08895/2012 Niels Kraemer, Rønne
DKSCH Aldo Vom Sperlingshof DK09341/2011 Anders Dellgren, Nexø
Amir                      Dk05867/2013 Niels Erik Nielsen, Aabybro
DKCH Basil   Dk09405/2015 Michelle Byskov Nielsen
DKCH, DKJCH Cosmo  DK01693/2013 Leif Hansen, Haderslev
Diesel    DK07187/2017 Jacob Lundgaard, Smørum
Django    DK08139/2014 Rasmus Thuesen, Ribe
Farum Linux   Dk04666/2011 Dorthe Skougaard
Fuglevangs Oscar   DK08857/2012 Freddy Pedersen, Kolding
Fuglevang’s Q-Charlie  DK05724/2014 Jakob Lytken Holdt, Kolding
DKCH, DKJCH Fuglevang’s Rocky DK09138/2015 Michael Pedersen, Nkb. Sj.
Gråsidingens Xenofon  DK09677/2010 Gunner Bertelsen, Fredericia
Hedeskov’s Jarko   DK04780/2013 Kirsten R.-Petersen, Holstebro
Heikki    Dk17644/2016 Jan L. Larsen, Nibe
Hulbæk Jes   DK04815/2011 Jørgen Kristensen, Randers Ø
DKCH Jagthyttens Heiko  DK16810/2012 Mogens Halkjær, Blåvand
DKJCH Løvmosens Dexter  DK15556/2012 Svend Erik Sørensen, Viuf
Løvmosens Marco   DK05998/2012 Troels Hümøller, Fredericia
Pixer Jixer vd Chesannehof     NHSB2897146     Peggy Dautzenberg
Pluto    DK17587/2014 Heidi Pedersen, Esbjerg
Simba    Dk12510/2015 Niels Laugesen
DKCH, DKJCH Uldjydens Pedro DK15349/2011 Hans Lau Jensen, Silkeborg
DKJCH Uri Vom Kiefernwalde  DK10389/2014 Egon Møller Jensen, Hejls
Vito    DK18331/2013 Trine K. Pedersen, Odder
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Ektopisk Ureter evaluering.

Følgende KLM er testet for ektopisk ureter (EU). Se også forrige blade. Hunde med resultat 
Ureterundersøgt-fri, kan anvendes til avl, hvis alle andre avlsbetingelser er opfyldt. - Hunde med 
resultat Ureterundersøgt-ikke fri, må ikke anvendes til avl. 

OBS: Fra 1.januar 2019 kan hvalpe efter Kleiner Münsterländere kun opnå DKK stambog, hvis 
begge forældre er vurderet Ureterundersøgt-fri, før parring foretages.

Andrea dk11525/2015    Ureterundersøgt-fri 
Aya dk18490/2014    Ureterundersøgt-fri
Benja dk02506/2019   Ureterundersøgt-fri
Freja dk10740/2014    Ureterundersøgt-fri 
Messi dk18215/2014    Ureterundersøgt-fri
Münsterledet’s Gina dk10834/2014  Ureterundersøgt-fri
Sasja dk17649/2016   Ureterundersøgt-fri
Smilla dk03994/2014   Ureterundersøgt-fri
Sneppegården Evie dk17265/2017  Ureterundersøgt-fri
Sneppegården Effi dk17264/2017  Ureterundersøgt-fri
Tjæreborgegnens Amazing Tjalfe dk02179/2019 Ureterundersøgt-fri
Tjæreborgegnens Amazing Dina dk02181/2019 Ureterundersøgt-fri
Tjæreborgegnens Amazing Ariel dk02182/2019 Ureterundersøgt-fri
Tjæreborgegnens Amazing Aya dk02183/2019 Ureterundersøgt-fri
Tjæreborgegnens Amazing Chanel dk02186/2019 Ureterundersøgt-fri
Tjæreborgegnens Amazing Laika dk02187/2019 Ureterundersøgt-fri

Der er nu scannet i alt 181 hunde.180 af disse er vurderet ureterundersøgt-fri, hvilket svarer til at 
99,45 % er vurderet ureterundersøgt-fri.

Dyrlæger der er godkendt til at scanne:
Byens Dyreklinik, Taastrup Hovedgade 98, 2630 Taastrup, Tlf: 43994333
Westrup Vet Consult, v/Ulrik Westrup, uw@wvc.dk, (Kun kontakt pr. mail)
Anicura, Odense Dyrehospital, Rugårdsvej 105, 5000 Odense C, Tlf: 66160280
Gråsten Dyrehospital, Sundsnæs 8, 6300 Gråsten, Tlf: 74437000
Odder Dyrehospital, Banegårdsgade 24, 8300 Odder, Tlf: 86544004
Anicura Dyrehospitalet City Syd Ålborg, Vandmanden 10 D, 9200 Ålborg SV, Tlf: 98117400
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DMK’s Avlsvejledning
Kleiner Münsterländer:
Jytte Thomsen, 
P.O. Pedersensvej 5, 7500 Holstebro
T: 97 42 92 96, E: jyttedmk@gmail.com

Hans Lau
Gubsøvej 16, 8600 Silkeborg
T: 42 18 04 58, E: amelballe@dlgmail.dk

Dyrlæge Kirsten Rübner-Petersen
Vester Feldborgvej 4, 7500 Holstebro
T: 21 61 73 48, 
E: Kirsten.rybner@mail.tele.dk

Kenneth Hansen
Sognevej 91, 4000 Roskilde
T: 40 77 95 53, E: mundmille@hotmail.com

Grosser Münsterländer:
Jan Nielsen, 
Kobjergvej 1B, 7190 Billund
T: 23 10 46 18, E: ljl@email.dk

Se alle prøveresultater 
på vores hjemmeside!

Hvalpenyt

Da hvalpelisten ændrer sig meget hurtigt - specielt antallet af fødte hvalpe, der stadig er til salg 
- henviser vi til hjemmesiden, hvor hvalpekuldene opdateres straks, der modtages ændringer 
fra opdrætterne.

Se hvalpelisten på www.dmk-online.dk/avl/hvalpeliste
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Din 
bedste 
ven 
for t jener  det  bedste  foder

• Glutenfri hundefoder

• Omega 3 fra vildlaks

• Fuldkost med kød fra and og kanin

• Glucosamin i Senior Light og Adult High Energy

– First Buddy er specialudviklet af Gilpa Aps, grossist og forhandler af hundefoder og kattemad

First Buddy · 6800 Varde · tlf; 75 26 44 00 · kontakt@firstbuddy.dk · firstbuddy.dk
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